
LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 280 Pág. 47

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Complutense de Madrid

12 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2019, de la Universidad Complutense de
Madrid, por la que se aprueba convocatoria pública para la provisión, mediante
el sistema de Libre Designación, de puestos de trabajo vacantes de Personal
Funcionario de Administración y Servicios (Área de Administración).

Siendo necesario proceder a la provisión de los puestos vacantes en la relación de
puestos de trabajo del Personal Funcionario de Administración y Servicios de esta Univer-
sidad que se indica en el Anexo I a esta Resolución, mediante el procedimiento de Libre
Designación previsto en el artículo 51 y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado (“Boletín
Oficial del Estado” de 10 de abril), debido a la especial responsabilidad y confianza que su-
pone el ejercicio de las funciones que corresponden a los citados puestos.

Por ello, este Rectorado, en uso de las atribuciones que me han sido delegadas por De-
creto Rectoral 19/2019, de 14 de junio, de establecimiento de los Vicerrectorados de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, de delegación de competencias y de diversas cuestiones
de índole organizativo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 19 de junio
de 2019), en relación con los artículos 65 y 68 de los Estatutos de la Universidad Complu-
tense de Madrid, aprobados por Decreto 32/2017, de 21 de marzo, del Consejo de Gobier-
no de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 24
de marzo), modificados por Decreto 5/2018, de 23 de enero (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 26 de enero),

RESUELVE

Primero

Aprobar la convocatoria pública para la provisión de los puestos de trabajo que figu-
ran en el Anexo I de esta Resolución, mediante el procedimiento de Libre Designación, en-
tre funcionarios de carrera que cumplan los requisitos establecidos para cada puesto.

Segundo

La convocatoria se regirá por lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades (“Boletín Oficial del Estado” de 24 de diciembre), modificada por la
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril (“Boletín Oficial del Estado” de 13 de abril), los Esta-
tutos de la Universidad Complutense de Madrid aprobados por Decreto 32/2017, de 21 de
marzo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del 24 de marzo), modificados
por Decreto 5/2018, de 23 de enero de Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de enero), el Real Decreto Le-
gislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público (“Boletín Oficial del Estado” de 31 de octubre), la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de medidas para la reforma de la Función Pública (“Boletín
Oficial del Estado” de 3 de agosto), modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio (“Bole-
tín Oficial del Estado” de 29 de julio), y de acuerdo con el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado (“Boletín
Oficial del Estado” de 10 de abril).



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 280

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Podrán participar en esta convocatoria los funcionarios de carrera que reúnan los re-
quisitos establecidos para el desempeño de los puestos detallados en el Anexo I, en cuanto
a Administración de pertenencia, grupo de clasificación profesional, Cuerpo o Escala y ti-
tulación específica exigida, en su caso.

La fecha de referencia para el cumplimiento de los requisitos y la posesión de los mé-
ritos que se aleguen, será el día de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Cuarto

Las solicitudes se formularán de acuerdo con el modelo de solicitud que figura como
Anexo II a la presente Resolución. Las solicitudes deberán ir acompañadas de un breve his-
torial académico y profesional, en el que conste el título o títulos académicos que posean,
los puestos de trabajo desempeñados, los estudios o cursos realizados, conocimiento de
idiomas y cuantos otros méritos que se estime oportuno a efectos de apreciar la idoneidad
del interesado para el desempeño del puesto. Los méritos alegados deberán ser acreditados
documentalmente para su toma en consideración.

En el caso de ser varias las plazas solicitadas, se indicará el orden de preferencia entre
las mismas.

Los funcionarios pertenecientes a Administraciones distintas de la UCM que soliciten
alguno de los puestos convocados, deberán adjuntar a su solicitud Certificado emitido por
el titular del órgano encargado del Registro de Personal de su Administración de origen en
el que consten sus datos relativos a Cuerpo/Escala y/o especialidad de pertenencia, situa-
ción administrativa, destino actual, grado personal consolidado y antigüedad por el tiempo
de servicios reconocidos.

Quinto

Las solicitudes se presentarán en el plazo de quince días hábiles, contados a partir del
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID, en el Registro General de la Universidad Complutense (Avda. de Sé-
neca, número 2), en los Registros Auxiliares de la misma, en el Registro Electrónico de la
Universidad (https://sede.ucm.es) o en el resto de las formas establecidas en el artículo 16
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas (“Boletín Oficial del Estado” de 2 de octubre).

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá inter-
ponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes, ante el mis-
mo órgano que la dictó, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos me-
ses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, contados ambos plazos
a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID.

Madrid, a 15 de noviembre de 2019.—El Rector, PD (Decreto Rectoral 19/2019, de 14
de junio; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 19 de junio de 2019), el
Gerente, José Javier Sánchez González.



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 280 Pág. 49

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
 

 
A

N
E

X
O

 I 

P
U

E
S

TO
S

 D
E

 L
IB

R
E

 D
E

S
IG

N
A

C
IÓ

N
. Á

R
E

A
 D

E
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
. 

C
Ó

D
IG

O
 

P
U

E
S

TO
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

U
E

S
TO

 
D

O
T 

N
IV

E
L

C
D

 
C

. E
S

P
 

A
N

U
A

L 
(1

) 
TP

 
FP

 
A

D
S

C
R

P
 

A
D

M
 

A
D

S
C

R
P

 
S

U
B

G
R

 
A

D
S

C
R

P
 

C
U

E
R

P
O

FO
R

M
A

C
IÓ

N
E

S
P

E
C

ÍF
IC

A
 

JO
R

N
A

D
A

 

U
ni

da
d:

 V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 G
E

S
TI

Ó
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 

00
5.

2 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

1 
20

 
16

.7
55

,3
4 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
C

1 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

./E
.C

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 B
E

C
A

S
 Y

 A
Y

U
D

A
S

 A
L 

E
S

TU
D

IO
 

01
4.

1 
JE

F
E

 S
E

R
V

IC
IO

 B
E

C
A

S
 Y

 A
Y

U
D

A
S

 A
L 

E
S

T
U

D
IO

 
1 

26
 

27
.7

76
,5

6 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

A
1/

A
2 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 U
N

ID
A

D
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

N
 D

E
 A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

 D
E

P
O

R
TI

V
A

S
 

02
7.

1 
JE

F
E

 U
N

ID
A

D
 G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 D
E

P
O

R
T

IV
A

S
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L 
Y

 A
TE

N
C

IÓ
N

 A
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA
 

02
8.

1 
JE

F
E

 S
E

R
V

IC
IO

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L 

Y
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
V

al
or

ab
le

 
in

gl
és

 
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 C
O

N
TR

A
TA

C
IÓ

N
 

03
2.

1 
JE

F
E

 S
E

R
V

IC
IO

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 U
N

ID
A

D
 D

E
 C

O
N

TR
O

L 
Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 

03
6.

1 
D

IR
E

C
T

O
R

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 D
E

 L
A

 U
C

M
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
E

D
IF

IC
IO

 M
U

LT
IU

S
O

S
 

03
9.

1 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

O
R

 E
D

IF
IC

IO
 M

U
LT

IU
S

O
S

 
1 

26
 

27
.7

76
,5

6 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

A
1/

A
2 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 O
B

R
A

S
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 

04
3.

1 
JE

F
E

 S
E

R
V

IC
IO

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 O
B

R
A

S
 Y

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 C
O

N
TA

B
IL

ID
A

D
 

06
2.

1 
JE

F
E

 S
E

R
V

IC
IO

 C
O

N
T

A
B

IL
ID

A
D

 
1 

26
 

27
.7

76
,5

6 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

A
1/

A
2 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 280

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
 

 
C

Ó
D

IG
O

 
P

U
E

S
TO

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
U

E
S

TO
 

D
O

T 
N

IV
E

L
C

D
 

C
. E

S
P

 
A

N
U

A
L 

(1
) 

TP
 

FP
 

A
D

S
C

R
P

 
A

D
M

 
A

D
S

C
R

P
 

S
U

B
G

R
 

A
D

S
C

R
P

 
C

U
E

R
P

O
FO

R
M

A
C

IÓ
N

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

 
JO

R
N

A
D

A
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 R
E

G
IS

TR
O

 G
E

N
E

R
A

L 

07
7.

1 
JE

F
E

 S
E

R
V

IC
IO

 R
E

G
IS

T
R

O
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 S
E

R
V

IC
IO

S
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
S

 

08
5.

1 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

O
R

 -
 G

E
R

E
N

T
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 IN

F
O

R
M

Á
T

IC
O

S
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 U
N

ID
A

D
 D

E
 S

E
C

R
E

TA
R

IA
S

 A
LT

O
 C

A
R

G
O

 E
N

 R
E

C
TO

R
A

D
O

 

08
8.

9 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
LT

O
 C

A
R

G
O

 
1 

20
 

16
.7

55
,3

4 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
./E

.C
. 

08
8.

30
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 A

LT
O

 C
A

R
G

O
 

1 
20

 
16

.7
55

,3
4 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
C

1 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

./E
.C

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 B

E
LL

A
S

 A
R

TE
S

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 B
el

la
s 

A
rt

es
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

09
0.

1 
G

E
R

E
N

T
E

 
1 

26
 

27
.7

76
,5

6 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

A
1/

A
2 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 C

C
. B

IO
LÓ

G
IC

A
S

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 B
io

ló
gi

ca
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

09
8.

1 
G

E
R

E
N

T
E

 
1 

26
 

27
.7

76
,5

6 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

A
1/

A
2 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 C

C
. E

C
O

N
Ó

M
IC

A
S

 Y
 E

M
P

R
E

S
A

R
IA

LE
S

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 E
co

nó
m

ic
as

 y
 E

m
pr

es
ar

ia
le

s 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

01
06

.1
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 Á
R

E
A

 D
E

 S
O

C
IA

LE
S

 D
E

L 
C

A
M

P
U

S
 D

E
 S

O
M

O
S

A
G

U
A

S
 Y

 G
E

R
E

N
T

E
 D

E
 L

A
 F

A
C

U
LT

A
D

 
D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
S

 Y
 E

M
P

R
E

S
A

R
IA

LE
S

 
1 

28
 

36
.0

56
,1

6 
€ 

S
 

LD
 

A
1/

A
4 

A
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 C

C
. F

ÍS
IC

A
S

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 F
ís

ic
as

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

01
23

.1
 

G
E

R
E

N
T

E
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 280 Pág. 51

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
 

 
C

Ó
D

IG
O

 
P

U
E

S
TO

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
U

E
S

TO
 

D
O

T 
N

IV
E

L
C

D
 

C
. E

S
P

 
A

N
U

A
L 

(1
) 

TP
 

FP
 

A
D

S
C

R
P

 
A

D
M

 
A

D
S

C
R

P
 

S
U

B
G

R
 

A
D

S
C

R
P

 
C

U
E

R
P

O
FO

R
M

A
C

IÓ
N

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

 
JO

R
N

A
D

A
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 C

IE
N

C
IA

S
 M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 M
at

em
át

ic
as

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

01
39

.1
 

G
E

R
E

N
T

E
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 M

E
D

IC
IN

A
 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
rí

a 
D

ir
ec

ci
ón

 M
ed

ic
in

a 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

02
35

.1
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 O

D
O

N
TO

LO
G

ÍA
 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 O
do

nt
ol

og
ía

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

02
37

.1
 

G
E

R
E

N
T

E
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
ría

 D
ire

cc
ió

n 
O

do
nt

ol
og

ía
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

02
43

.1
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 E

N
FE

R
M

E
R

ÍA
, F

IS
IO

TE
R

A
P

IA
 Y

 P
O

D
O

LO
G

ÍA
 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
ría

 D
ire

cc
ió

n 
Fa

cu
lta

d 
E

nf
er

m
er

ía
, F

is
io

te
ra

pi
a 

y 
P

od
ol

og
ía

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

02
74

.2
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 E

S
TA

D
ÍS

TI
C

O
S

 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
ría

 D
ire

cc
ió

n 
Fa

cu
lta

d 
de

 E
st

ud
io

s 
E

st
ad

ís
tic

os
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

02
82

.1
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 C

O
M

E
R

C
IO

 Y
 T

U
R

IS
M

O
 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 F
ac

ul
ta

d 
de

 C
om

er
ci

o 
y 

Tu
ri

sm
o 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

02
84

.1
 

G
E

R
E

N
T

E
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
ría

 D
ire

cc
ió

n 
Fa

cu
lta

d 
de

 C
om

er
ci

o 
y 

Tu
ri

sm
o 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

02
89

.1
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 280

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
 

 
C

Ó
D

IG
O

 
P

U
E

S
TO

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
U

E
S

TO
 

D
O

T 
N

IV
E

L
C

D
 

C
. E

S
P

 
A

N
U

A
L 

(1
) 

TP
 

FP
 

A
D

S
C

R
P

 
A

D
M

 
A

D
S

C
R

P
 

S
U

B
G

R
 

A
D

S
C

R
P

 
C

U
E

R
P

O
FO

R
M

A
C

IÓ
N

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

 
JO

R
N

A
D

A
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 Ó

P
TI

C
A

 Y
 O

P
TO

M
E

TR
ÍA

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 F
ac

ul
ta

d 
de

 Ó
pt

ic
a 

y 
O

pt
om

et
rí

a 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

02
91

.1
 

G
E

R
E

N
T

E
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
ría

 D
ire

cc
ió

n 
Fa

cu
lta

d 
de

 Ó
pt

ic
a 

y 
O

pt
om

et
rí

a 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

02
98

.1
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 F
A

C
U

LT
A

D
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 S

O
C

IA
L 

Á
re

a:
 S

ec
re

ta
ría

 D
ire

cc
ió

n 
Fa

cu
lta

d 
de

 T
ra

ba
jo

 S
oc

ia
l 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

03
06

.1
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 E
S

C
U

E
LA

 D
E

 R
E

LA
C

IO
N

E
S

 L
A

B
O

R
A

LE
S

 

Á
re

a:
 G

er
en

ci
a.

 R
el

ac
io

ne
s 

La
bo

ra
le

s 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

03
08

.1
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
 E

S
C

U
E

LA
 D

E
 R

E
LA

C
IO

N
E

S
 L

A
B

O
R

A
LE

S
 

1 
25

 
21

.9
88

,9
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
en

tr
o:

 IN
S

TI
TU

TO
 P

LU
R

ID
IS

C
IP

LI
N

A
R

, I
N

S
TI

TU
TO

S
 Y

 C
E

N
TR

O
S

 D
E

 IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

E
D

IF
IC

IO
 E

 IN
S

TI
TU

TO
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 A

M
B

IE
N

TA
LE

S
 

Á
re

a:
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

03
24

.8
 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

IR
E

C
C

IÓ
N

 Y
 A

S
U

N
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 
1 

20
 

15
.9

40
,8

2 
€ 

N
 

LD
 

A
1/

A
4 

C
1 

E
x.

 1
1 

  
J.

P
./D

.H
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
ni

da
d:

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 G
E

S
TI

Ó
N

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L 

D
O

C
E

N
TE

 E
 IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 

03
48

.1
 

JE
F

E
 S

E
R

V
IC

IO
 G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L 
D

O
C

E
N

T
E

 E
 IN

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
 

1 
26

 
27

.7
76

,5
6 

€ 
N

 
LD

 
A

1/
A

4 
A

1/
A

2 
E

x.
 1

1 
  

J.
P

./D
.H

. 

E
st

os
 p

ue
st

os
 d

e 
tr

ab
aj

o,
 s

eg
ún

 la
 R

P
T

 d
e 

es
ta

 u
ni

ve
rs

id
ad

, s
e 

en
cu

en
tr

an
 a

ds
cr

ito
s 

al
 á

re
a 

fu
nc

io
na

l d
e 

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n.

 

N
O

TA
S

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(1
) 

C
om

pl
em

en
to

 e
sp

ec
ífi

co
 c

al
cu

la
do

 p
ar

a 
el

 h
or

ar
io

 e
st

ab
le

ci
do

 le
ga

lm
en

te
. L

os
 fu

nc
io

na
rio

s 
co

n 
un

 h
or

ar
io

 e
sp

ec
ia

l, 
ve

rá
n 

di
sm

in
ui

do
 s

u 
co

m
pl

em
en

to
 e

sp
ec

ífi
co

 p
ro

po
rc

io
na

lm
en

te
. 

 C
LA

V
E

S
:  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ti
po

s 
de

 J
or

na
da

s:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
JP

: j
or

na
da

 p
ar

tid
a 

de
 m

añ
an

a.
 

 
 

 

 
D

H
: J

or
na

da
 c

on
 d

is
po

ni
bi

lid
ad

 h
or

ar
ia

. 
 

 
 

 
E

C
: p

ue
st

os
 c

on
 e

sp
ec

ia
le

s 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

. 
 

 
 



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 280 Pág. 53

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
 

 
D

ot
: D

ot
ac

ió
n 

ac
tu

al
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
iv

el
 C

D
: N

iv
el

 c
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o.

 
 

 
 

C
. E

sp
. A

nu
al

: C
om

pl
em

en
to

 e
sp

ec
ífi

co
. 

 
 

 

T
P

: T
ip

o 
de

 p
ue

st
o:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- 

N
: N

o 
S

in
gu

la
riz

ad
o.

 
 

 
 

 
- 

S
: S

in
gu

la
riz

ad
o.

 
 

 
 

F
P

: F
or

m
a 

de
 p

ro
vi

si
ón

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- 

LD
: L

ib
re

 D
es

ig
na

ci
ón

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

A
ds

cr
ip

ci
ón

: A
ds

cr
ip

ci
ón

 a
 A

dm
in

is
tr

ac
io

ne
s 

P
úb

ic
as

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

A
D

M
: A

ds
cr

ip
ci

ón
 a

 A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- 

A
1:

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
l E

st
ad

o 
y 

C
om

un
id

ad
es

 A
ut

ón
om

as
. 

 
- 

A
4:

 P
er

so
na

l d
e 

E
sc

al
as

 p
ro

pi
as

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 y
 o

tr
as

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
 p

úb
lic

as
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

 o
 d

e 
ot

ro
s 

C
ue

rp
os

 y
 E

sc
al

as
 c

on
 d

es
tin

o 
en

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

. 

S
U

B
G

R
: A

ds
cr

ip
ci

ón
 a

 S
ub

gr
up

os
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
U

E
R

P
O

: A
ds

cr
ip

ci
ón

 a
 C

ue
rp

os
 o

 E
sc

al
as

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- 

E
x.

 1
1:

 T
od

os
 lo

s 
C

ue
rp

os
 o

 E
sc

al
as

, e
xc

lu
id

os
 lo

s 
co

m
pr

en
di

do
s 

en
 s

ec
to

re
s 

de
 D

oc
en

ci
a,

 In
ve

st
ig

ac
ió

n,
 S

an
id

ad
, S

er
vi

ci
os

 P
os

ta
le

s 
y 

T
el

eg
rá

fic
os

, I
ns

tit
uc

io
ne

s 
P

en
ite

nc
ia

ria
s 

y 
T

ra
ns

po
rt

e 
A

ér
eo

 y
 M

et
eo

ro
lo

gí
a.

 



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 280

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

SOLICITUD DE PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO MEDIANTE LIBRE DESIGNACIÓN 

DATOS PERSONALES 

 

Primer apellido: Segundo apellido: Nombre: 

DNI: Fecha de nacimiento Cuerpo o Escala a que pertenece: Nº Reg. Personal: 

Domicilio: Provincia: Localidad Teléfono: 

 
DESTINO ACTUAL 

 

Ministerio/Comunidad Autónoma/Universidad: Centro Directivo: Localidad: 

Denominación del puesto de trabajo: Nivel C. Destino: C. Específico: Grado consolidado: 

 
SOLICITA: Ser admitido a la convocatoria pública para proveer puestos de trabajo adscritos a la Universidad Complutense de 
Madrid por el sistema de libre designación, aprobada por Resolución de fecha 15 de noviembre de 2019 para el/los puestos que a 
continuación se indican: 
 

ORDEN DE 
PREFERENCIA 

CÓDIGO DEL 
 PUESTO NIVEL DENOMINACIÓN DEL PUESTO: UNIDAD 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 280 Pág. 55

B
O

C
M

-2
01

91
12

5-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN DE 
PREFERENCIA 

CÓDIGO DEL 
 PUESTO NIVEL DENOMINACIÓN DEL PUESTO: UNIDAD 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
Se adjunta historial académico y profesional y documentación acreditativa y, en su caso, Certificado Registro Personal  
 
En ......................................................, a ............. de................................................de 2019 
 

(FIRMA) 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
SR. RECTOR DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 

(03/38.415/19)


		2019-11-25T09:16:43+0100




